УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «04» апреля 2025 г. № 680
 Лист № 1
Регистрационный № 95077-25 Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

температуры воды, номинального расхода и диаметра условного прохода.
Структура условного обозначения счетчика представлена в таблице 1.
Таблица 1 – Структура условного обозначения
№
поля
Описание поля
Код
поля
Расшифровка
1 Обозначение применения 1 Для холодной воды
2 Для горячей и холодной воды
2 Номинальный расход 1 Номинальный расход 1,6 м3/ч
2 Номинальный расход 2,5 м3/ч
3 Диаметр условного прохода 1 Диаметр условного прохода 15 мм
2 Диаметр условного прохода 20 мм
4 Радиоинтерфейс U UNB
5 Нумерация по внутризаводской
классификации
N01 Обозначение модификации
N02 Обозначение модификации
Пример условного обозначения счетчика для горячей воды с номинальным расходом
1,6 м3/ч, с диаметром условного прохода 20 мм: 212UN01.